Совет депутатов Сластухинского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области
  Семьдесят третье  заседание Совета депутатов Сластухинского муниципального образования  второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 от  28.05. 2013 года                                                                      №73-140

 О внесении изменений в решение Совета
депутатов Сластухинского МО от 16.02.2007 г.
№19- 33 «О положении о порядке и сроках
рассмотрения обращений граждан
в органы местного самоуправления »

	На основании протеста прокуратуры Екатериновского района от 20.05.2013 г. №25-2013 , в соответствии с частью 3 ст.11 Федерального закона от 02.05.2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения граждан Российской Федерации»  Совет депутатов Сластухинского МО РЕШИЛ:
	1.Внести следующие изменения в решение Сластухинского МО от 16.02.2007 г. №19-33 «О положении о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления»:
	а)пункт 3 ст. 7 Положения изложить в следующей редакции:
«3.При получении письменного обращения, в котором содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, вправе оставить обращение без ответа по существу поставленных в нем вопросов и сообщить гражданину, направившему обращение, о недопустимости злоупотребления правом.»
б)пункт 3 ст. 11 Положения изложить в следующей редакции:
	«11.Срок рассмотрения обращения рассматривается  в течении 30 дней со дня регистрации письменного обращения. В исключительных случаях, а также в случае направления запроса руководитель органа местного самоуправления или  должностное лицо либо уполномоченное на то лицо, вправе продлить срок рассмотрения обращения не более 30 дней, уведомив о продлении срока его рассмотрения гражданина, направившего обращение.»
	2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3.    Обнародовать настоящее решение на информационном стенде в установленном порядке и разместить на официальном сайте Сластухинского муниципального  образования в сети Интернет.

Глава  Сластухинского
муниципального образования:                                         В.Н.Бывалкин